caso de propaganda veiculada por mídia impressa; 

II - 5.000 (cinco mil) UFESPs, no caso de propaganda veiculada por meio de 

outdoor, placas, front light e outras formas de mídia externa; 

III - 10.000 (dez mil) UFESPs, no caso de propaganda veiculada por meio de 

rádio; 

IV - 15.000 (quinze mil) UFESPs, no caso de propaganda veiculada por meio 

televisivo; 

V - 20.000 (vinte mil) UFESPs, no caso de propaganda veiculada por meio 

da rede mundial de computadores e em redes sociais na internet. 

§ 1º - As multas previstas neste artigo serão aplicadas cumulativamente, em